
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 99» 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023 г.                                                                                                № 1 

 

                                                                                                             

О назначении ответственных лиц 

за обработку персональных данных 

 

 

На основании Федерального Закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О 

персональных данных», в целях соблюдения требований законодательства при 

ведении деятельности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 99», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Автоматизированные рабочие места, обрабатывающие 

персональные данные, разместить в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 99» (Двери помещений, в которых установлены средства защиты 

информации, оборудовать замками, гарантирующими надежное закрытие в 

нерабочее время. Исключить возможность неконтролируемого 

проникновения или пребывания в помещениях, в которых установлены 

средства защиты информации, посторонних лиц.) 

2. К обработке персональных данных допустить следующих 

сотрудников: 

- старшего воспитателя Крайнову А.М.; 

- старшего воспитателя Терещенко А.А.; 

- делопроизводителя Андрееву А.В. 

3. На указанных в пункте 2 настоящего Приказа сотрудников 

возложить ответственность за сохранность носителей персональных данных и 

средств защиты информации. 

4. Допуск работников к обработке персональных данных осуществлять 

только после проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных. 

5. Приказ довести до сотрудников Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 99» в части их 

касающейся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   Ж.Г. Цатурова 

 


		2023-01-10T13:16:23+0300
	Цатурова Жанна Григорьевна




